
60KH*ii8Z*02* 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О проведении второго конкурса 
муниципальных грантов, 
предоставляемых администрацией 
города Тулы общественным 
организациям для осуществления 
социально значимых программ, 
мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в 
муниципальном образовании город 
Тула в 2017 году 

грантов, предоставляемых администрацией города. Тулы общественным 
организациям в 2017 году (приложение №1). 

3. Создать комиссию по подготовке и проведению второго конкурса 
муниципальных грантов, предоставляемых администрацией города Тулы 
общественным организациям для осуществления социально значимых 
программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в 
муниципальном образовании город Тула в 2017 году, и утвердить ее состав 
(приложение №2). 

4. Опубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя 
аппарата администрации города Тулы. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

В соответствии с постановлениями администрации города Тулы от 
01.12.2015 № 6040 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Поддержка и развитие 
территориального общественного самоуправления и общественных 
объединений в муниципальном образовании город Тула», от 13.05.2011 
№ 1269 «Об утверждении Положения о муниципальных грантах и порядке их 
предоставления из бюджета муниципального образования город Тула 
администрацией города Тулы общественным организациям для осуществления 
социально-значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских 
инициатив в городе Туле», на основании Устава муниципального образования 
город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести с 28 марта 2017 года по 26 апреля 2017 года второй 
конкурс муниципальных грантов, предоставляемых администрацией города 
Тулы общественным организациям для осуществления социально значимых 
программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в 
муниципальном образовании город Тула в 2017 году. 

2. Утвердить перечень приоритетных направлений и объемы 
финансирования социально значимых программ, мероприятий и общественно-
гражданских инициатив, представляемых на второй конкурс муниципальных 

U 0 0 3 j и 

http://www.npacity.tula.ru


Приложение №1 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от е?^ 03 2017 г. 

ПЕРЕЧЕНЬ 
приоритетных направлений и объемы финансирования социально значимых 

программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив, 
представляемых на второй конкурс муниципальных грантов, предоставляемых 

администрацией города Тулы общественным организациям в 2017 году 

1. Пропаганда здорового образа жизни, развитие физической культуры 
и спорта - 1 100 ООО (один миллион сто тысяч) рублей. 

2. Организация и развитие движения добровольчества (волонтерства) 
среди жителей города, района, дома - 650 000 (шестьсот пятьдесят тысяч) 
рублей. 

3. Организация занятости, полезного досуга подростков и молодежи — 
1 900 000 (один миллион девятьсот тысяч) рублей. 

4. Сохранение культурно-исторического наследия города - 200 000 
(двести тысяч) рублей. 

5. Развитие и сохранение семейных традиций, повышение статуса 
семьи в обществе, укрепление института семьи - 100 000 (сто тысяч) рублей. 

6. Развитие и поддержка институтов гражданского общества и 
общественного самоуправления - 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей. 

7. Гармонизация межнациональных отношений - 200 000 (двести 
тысяч) рублей. 

8. Военно-патриотическое воспитание молодежи - 450 000 (четыреста 
пятьдесят тысяч) рублей. 

9. Организация мероприятий, направленных на улучшение 
экологической ситуации в городе - 300 000 (триста тысяч) рублей. 

Приложение №2 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от dfi.QS 2017 г. № (?Р J 

СОСТАВ 
комиссии по подготовке и проведению второго конкурса 

муниципальных грантов, предоставляемых администрацией города Тулы 
общественным организациям для осуществления социально значимых 

программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив 
в муниципальном образовании город Тула в 2017 году 

Тихомиров 
Илья Борисович 

начальник управления по местному 
самоуправлению и работе с общественными 
организациями администрации города, 
председатель комиссии 

Линяева 
Наталья Викторовна 

начальник отдела учета и отчетности 
администрации города, заместитель председателя 
комиссии 

Рылеева 
Юлия Александровна 

- начальник отдела по работе с общественными 
организациями управления по местному 
самоуправлению и работе с общественными 
организациями администрации города, секретарь 
комиссии 

Абакумова Евгения 
Владимировна 

Члены комиссии: 

- заместитель начальника управления правовой 
работы и контроля администрации города 

Корнеичев 
Александр Вячеславович 

Михайлова 
Марина Евгеньевна 

- заместитель начальника главного управления 
администрации города Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу по работе с населением 

- заместитель начальника главного управления 
администрации города Тулы по Привокзальному 
территориальному округу по социальной 
политике 



Сулина 
Инесса Александровна 

- заместитель начальника главного управления 
администрации города Тулы по Центральному 
территориальному округу по социальной 
политике 

Фомичева 
Людмила Анатольевна 

- заместитель начальника главного управления 
администрации города Тулы по Советскому 
территориальному округ> по социальной 
политике 

Чуриков 
Василий Петрович 

- заместитель начальника главного управления 
администрации города Тулы по Зареченскому 
территориальному округу по социальной 
политике 






